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Jedna z największych baz sanatoryjnych na terenie województwa śląskiego znajduje się w
powiecie cieszyńskim (Ustroń, Wisła). Jednak na leczenie sanatoryjne przyjeżdżają pacjenci
z terenu całej Polski. Leczenie uzdrowiskowe jest kontynuacją leczenia szpitalnego lub
ambulatoryjnego. Każda osoba ubezpieczona, która w celu odzyskania sprawności po
chorobie lub wypadku, albo z powodu choroby zawodowej wymaga określonych zabiegów,
które wykonywane są w uzdrowiskach, może skorzystać z tego rodzaju leczenia.
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Pierwszym co powinna każda osoba chcąca skorzystać z leczenia sanatoryjnego to uzyskanie skierowania do
sanatorium. Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) informuje, że kończy się okres przejściowy, co oznacza, że od 1 lipca
skierowania do sanatoriów w Polsce będą wystawiane już tylko w formie elektronicznej.

– E-skierowanie na leczenie uzdrowiskowe jest automatycznie przesyłane do odpowiedniego oddziału NFZ już w
momencie wystawienia. Pacjent nie musi więc pilnować terminów i przynosić papierowego wydruku skierowania do
oddziału. Dzięki automatycznemu zapisowi załatwienie formalności staje się szybsze i bardziej efektywne –
powiedział Filip Nowak - prezes Narodowego Funduszu Zdrowia.

Po zarejestrowaniu w systemie e-skierowanie jest rozpatrywane przez lekarza  specjalistę zatrudnionego w NFZ. Ma
on 30 dni na zakwalifikowanie pacjenta na leczenie lub odrzucenie jego skierowania z powodów medycznych,
liczone od daty rejestracji skierowania w systemie. Jeżeli skierowanie zatwierdzi, to przekaże do systemu informację
o numerze skierowania, sposobie rozpatrzenia i przewidywanym okresie oczekiwania. W przypadku
niekompletnego skierowania zostaniemy poproszeni o jego uzupełnienie.

Powiadomienie o przyznaniu miejsca i terminie turnusu przyszły kuracjusz otrzyma na swoim Internetowym Koncie
Pacjenta, a także w formie dokumentu papierowego przesłanego pocztą. 

Z informacji NFZ dowiadujemy się także, że e-skierowanie na leczenie uzdrowiskowe to dokument, którego nie da
się zgubić. W każdej chwili mamy do niego dostęp na Internetowym Koncie Pacjenta (IKP) oraz w aplikacji mojeIKP.
W zależności od etapu procedowania e-skierowania znajdziemy tam wszystkie niezbędne informacje. W przypadku
pozytywnej decyzji będą to m.in.: orientacyjny czas oczekiwania, miejsce w kolejce oczekujących, termin i miejsce
leczenia, a także nazwa uzdrowiska i jego adres.

Jeżeli skierowanie dotyczy leczenia uzdrowiskowego poza granicami kraju lub lekarz nie ma dostępu do internetu, a
więc do systemu e-zdrowie wówczas lekarz użyje papierowej formy skierowania.

Od poniedziałku (03.07.) każdy, kto będzie chciał uzyskać skierowanie na leczenie sanatoryjne otrzyma je w formie
e-skierowania tak samo jak ma to miejsce w przypadku e-recepty.
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